
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

2024 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса экологических рисунков

В соответствии со Всероссийским сводным календарным планом 
мероприятий, направленным на развитие экологического образования детей 
и молодежи в образовательных организациях, всероссийских, 
межрегиональных общественных экологических организациях и 
объединениях на 2024 год, с целью привлечения внимания детей и молодежи 
к проблемам сохранения окружающей среды, формирования экологически 
грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, 
усиления роли художественного творчества как средства экологического и 
гражданско-патриотического воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18 по 29 марта 2024 года региональный этап 
Всероссийского конкурса экологических рисунков (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения 
регионального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков 
(далее - Положение).

3. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.):
3.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;
3.2. сформировать состав организационного комитета по проведению 

Конкурса и членов жюри;
3.3. организовать размещение информации о проведении Конкурса в 

системе «Навигатор дополнительного образования детей Республики 
Дагестан» в модуле «Мероприятия» https://p05.HaBHraTOp.fleTH/activities- 
calendar;

https://p05.HaBHraTOp.fleTH/activities-calendar


2

3.4. представить работы победителей на всероссийский этап 
Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием Республики Дагестан:

4.1. довести настоящий приказ о проведении Конкурса до сведения 
образовательных организаций и обеспечить необходимые организационные 
мероприятия по проведению муниципального этапа Конкурса.

4.2. Обеспечить исполнение пункта 3.3 настоящего приказа.
5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Утверждено 
приказом Минобрнауки РД 

от М> &? 2024 г. Ш-Ш '

Положение
о региональном этапе Всероссийского конкурса 

экологических рисунков

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации 

и проведения регионального этапа Всероссийского конкурса экологических 
рисунков (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в рамках реализации:
Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года»;

Указа Президента Российской Федерации от 19 апреля 2017 г. № 176 
«О стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период 
до 2025 года»;

Указа Президента Российской Федерации от 1 декабря 2016 г. № 642 
«О стратегии научно-технологического развития Российской Федерации»;

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 г. 
№ 678-р Об утверждении Концепции развития дополнительного образования 
детей до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации;

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 3 сентября 
2021 г. № 2443-р Об утверждении перечня профессий и специальностей 
среднего профессионального образования, необходимых для применения в 
области реализации приоритетных направлений модернизации и 
технологического развития экономики Российской Федерации;

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. 
№ 996-р О стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период 
до 2025 года;

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 декабря 
2012 г. № 2423-р Об утверждении плана действий по реализации Основ 
государственной политики в области экологического развития Российской 
Федерации на период до 2030 года;

Федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
проектам, протокол от 24 декабря 2018 г. № 16.

1.3. Организатором Конкурса является Министерство образования 
и науки Республики Дагестан;

оператором Конкурса является Государственное автономное 
образовательное учреждение дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 



2

способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (далее - ГАОУ ДО 
РД «Центр развития талантов «Альтаир»).

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса - привлечение внимания детей и молодежи 

к проблемам сохранения окружающей среды, формирование экологически 
грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, 
усиление роли художественного творчества как средства экологического и 
гражданско- патриотического воспитания.

2.2. Задачи Конкурса:
развитие творческих способностей детей и молодежи, их фантазии 

и воображения;
привлечение интереса к природе и экологии в республике 

и распространение достоверной информации о состоянии окружающей среды;
воспитание бережного и внимательного отношения к природе;
развитие у детей и молодежи активной гражданской позиции 

и неравнодушного отношения к природе.

3. Руководство Конкурсом
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса 

осуществляется Организационным комитетом Регионального этапа Конкурса 
(далее — Оргкомитет).

3.2. Оргкомитет создается из числа сотрудников ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир», представителей организатора Конкурса, 
специалистов, экспертов партнерских организаций и других 
заинтересованных организаций и ведомств на период подготовки и 
проведения Конкурса для достижения цели и решения вытекающих из нее 
задач.

3.3. Состав Оргкомитета и жюри утверждается приказом директора 
ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».

3.4. Оргкомитет Конкурса:
не допускает конкурсные материалы к участию в Конкурсе, если жюри 

признает их, не отвечающими требованиям данного Положения;
утверждает сроки проведения Конкурса;
подводит итоги Конкурса и организует награждение победителей и 

призеров;
организовывает работы по размещению информации об итогах 

Конкурса на сайте Минобрнауки РД и ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 
«Альтаир».

3.5. Жюри Конкурса:
осуществляет экспертную оценку конкурсных работ, оформленных в 

соответствии с требованиями настоящего Положения;
определяет победителей и призеров Конкурса в соответствии с 

критериями оценки;



3

3.6. Решения жюри по каждой из номинаций Конкурса оформляются 
протоколом, подписываются председателем и членами жюри, утверждаются 
приказом Минобрнауки РД.

3.7. Решения жюри обжалованию не подлежат.

4. Сроки проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится в период с февраля по март 2024 года.
Муниципальный этап: с 5 по 11 марта 2024 года;
Региональный этап: с 18 по 29 марта 2024 года.

5. Участники Конкурса
5.1. В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся 

образовательных организаций в возрасте от 7 до 18 лет.
5.2. Участие в Конкурсе индивидуальное.
5.3. Подача работы на Конкурс означает добровольное согласие с 

условиями Конкурса.

6. Условия участия и порядок проведения Конкурса
6.1. Муниципальные органы управления образованием городов и 

районов представляют конкурсные работы победителей на региональный этап 
не позднее 18 марта 2024 года 17.00 часов (МСК) на электронный адрес 
nismox9@gmail.com.

Конкурсные материалы должны включать:
сведения о конкурсанте (анкета-заявка) (Приложение № 1);
согласие на обработку персональных данных обучающихся - для 

участников до 14 лет от родителей или законных представителей (Приложение 
№ 2), для участников от 14 до 18 лет от родителей или законных 
представителей, либо от самого участника (Приложение № 2 и № 3) - файлы в 
формате pdf;

заверенный подписью и печатью протокол муниципального этапа 
Конкурса (или выписку из протокола, где должны быть отражены сведения о 
количестве участников муниципального этапа, победителях и призерах 
муниципального этапа) (Приложение № 4) - файл в формате pdf;

файл, содержащий конкурсный материал (рисунок) (файл в формате 
jpeg, pdf, разрешение 300 dpi).

Контактный номер телефона по вопросам, связанным с заполнением 
заявок - 89883007874.

6.2. Для участия в Конкурсе необходимо организовать подачу заявок 
через автоматизированную информационную систему «Навигатор 
дополнительного образования детей Республики Дагестан».

Схема подачи заявки:
необходимо войти в учетную запись (личный кабинет) в системе 

Навигатор (если нет личного кабинета, необходимо зарегистрироваться);
перейти в раздел «Мероприятия», найти нужное вам мероприятие, 

подать на него заявку. После этого на вашу почту придет уведомление 

mailto:nismox9@gmail.com


4

о создании заявки, а далее о ее подтверждении организатором мероприятия. 
Ссылка на раздел «мероприятия» - https://p05.HaBHraTOp.fleTH/activities- 
calendar.

6.3. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, 
картон, холст и т.д.) и в любой технике рисования (масло, акварель, тушь и 
т.д.), кроме использования любых компьютерных программ и аппликаций.

6.4. Запрещается плагиат, любая перерисовка или иное копирование с 
чужих картин, рисунков, фотографий, а также с иных видов изображений. 
Участник Конкурса должен нарисовать свой рисунок, отразить личное 
восприятие сюжета.

6.5. Участие в Конкурсе рассматривается как согласие на размещение 
конкурсных материалов в средствах массовой информации, информационных 
порталах и социальных сетях Интернет учредителей и организаторов 
Конкурса.

6.6. От одного автора и руководителя не может быть представлено 
более одной работы.

6.7. Конкурсные работы, поступившие в Оргкомитет иным способом 
и позднее указанного срока, не рассматриваются.

6.8. В период 20 - 29 марта 2024 г. члены жюри осуществляют 
экспертизу конкурсных материалов, поступивших на Конкурс, в соответствии 
с критериями оценки и определяют победителей и призеров Конкурса в 
каждой номинации.

7. Номинации Конкурса
Содержание рисунка должно соответствовать основной тематике 

Конкурса и следующим темам:
«Мир воды» - рисунки, изображающие водные экосистемы и их 

обитателей, и затрагивающие проблемы охраны водных ресурсов планеты;
«Мы в ответе за тех, кого приручили» - рисунки, изображающие 

домашних животных, приветствуются сюжетные картины, отражающие 
характер питомцев и отношения с хозяевами;

«Заповедные уголки родного края» - рисунки, посвященные особо 
охраняемым природным территориям (далее - ООПТ): заказникам, 
заповедникам, памятникам природы и их обитателям; приветствуется 
региональный компонент, обязательно указать название ООПТ;

«Родные пейзажи» - рисунки, основным предметом изображения 
которых является первозданная либо в той или иной степени преображённая 
человеком природа, рисунки, отражающие красоту родной природы; 
региональный компонент приветствуется;

«Исчезающая красота» - рисунки, изображающие растения и 
животных, занесенных в Красную книгу; региональный компонент 
приветствуется;

«Зеленое будущее планеты» - рисунки, отражающие возможное 
будущее планеты и цивилизации, размышление о позитивных вариантах 
развития, построенных на сотрудничестве человека и природы;

https://p05.HaBHraTOp.fleTH/activities-calendar


5

«Они тоже сражались за Родину» - рисунки, посвященные животным, 
внесшим свой вклад в завоевание Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг., деревьям, пережившим войну (информация о животных, 
внесших свой вклад в дело Великой Победы, деревьях Победы размещена на 
официальном сайте Всероссийского урока Победы, режим доступа: 
https://pobeda.fedcdo.ru/);

«Мы за здоровый образ жизни!» - рисунки, плакаты, вдохновляющие 
к соблюдению здорового образа жизни, воплощающие различные способы 
сохранения здоровья человека и планеты;

«Я - волонтер!» - рисунки, изображающие работу волонтеров по 
различным направлениям: лесное, зеленое волонтерство, заповедное 
волонтерство, зооволонтерство, социальное волонтерство и др., т.е. различные 
виды природоохранной деятельности детей и взрослых;

«Профессия Эколог» - рисунки, изображающие реальные и возможные 
профессии будущего, которые будут связаны с экологией, охраной и 
бережным отношением к природе. Возможно изображение специалистов этих 
профессий за работой.

8. Критерии оценки конкурсных работ
8.1. Каждый представленный на Конкурс рисунок оценивается по 

следующим критериям:
отражение экологической тематики и ее раскрытие (до 10 баллов); 
художественная выразительность (до 10 баллов);
познавательная направленность (до 10 баллов); 
оригинальность (до 10 баллов);
качество исполнения (до 10 баллов); 
композиционное решение (до 10 баллов); 
эстетический вид (до 10 баллов).
Максимальное количество - 70 баллов.
8.2. Итоги Конкурса проводятся по трем возрастным категориям 

участников:
начальная школа 7-10 лет;
средняя школа 11-15 лет;
старшая школа 16-18 лет.

9. Подведение итогов Конкурса
9.1. Победителями Конкурса признаются участники, набравшие более 

70% от максимального количества баллов, призерами Конкурса признаются 
участники, набравшие более 50% от максимального количества баллов.

9.2. В случае, когда ни один из участников не стал победителем, 
определяются только призеры.

9.3. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами 
Минобрнауки РД соответствующих образцов.

https://pobeda.fedcdo.ru/


6

10. Заключительные положения
10.1. Информационные материалы по итогам Конкурса размещаются на 

официальном сайте Минобрнауки РД (www.dagminobr.ru), ГАОУ ДО РД 
«Центр развития талантов «Альтаир» (https://altair-rd.ru) и в социальных сетях.

10.2. Вопросы, не отраженные в настоящем Положении, решаются 
Оргкомитетом Конкурса, исходя из своей компетенции в рамках сложившейся 
ситуации и в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

http://www.dagminobr.ru
https://altair-rd.ru


7

Приложение № 1 
к Положению о проведении регионального 

этапа Всероссийского конкурса 
экологических рисунков, 

утвержденного приказом Минобрнауки РД 
от «__»______2024 г. №____________

Анкета-заявка
участника регионального этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков

(наименование муниципального образования)

Сведения о направляющей организации:
1. Наименование организации
2. Ф.И.О. (полностью) 

руководителя организации
3. Ф.И.О. и должность 

специалиста, отвечающего за 
Конкурс

4. Номер телефона
5. e-mail

Сведения об участнике
ФИО (полностью) участника
Название конкурсной работы
ФИО (полностью) руководителя 
работы, место работы и 
должность, номер телефона
Место жительства (район, город,)
Название образовательного 
учреждения, адрес
Класс
Номер телефона
e-mail
Номер СНИЛСа участника



8

Приложение № 2 
к Положению о проведении регионального 

этапа Всероссийского конкурса 
экологических рисунков, 

утвержденного приказом Минобрнауки РД 
от «^» ОА 2024 г. №

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки 
и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» 
(сокращенное наименование ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 
«Альтаир»)
адрес местонахождения: 367010, РД, г. Махачкала, ул. Хаджалмахинская 43 А 
телефон: 89884635729
адрес электронной почты nismox9@gmail.com
от_________________________________________________________________

(ФИО родителя (законного представителя)

паспорт серии_____№___________ кем выдан___________________________
когда выдан «___ »_________________ года зарегистрированного(ой) по
адресу:______________________________________________________________
адрес электронной почты: ____________ номер телефона:________________

Согласие 
родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего, 
разрешенных субъектом персональных данных для распространения

Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего
___________________________ (Ф.И.О.) «____»__________ 20__ г. рождения, что 
подтверждается (реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего 
(свидетельство о рождении) серия_________номер____________от «___ »_____20__ г.,
выдано_______________________________________________________________________ ,
принимающего участие в мероприятиях Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» 
(далее - ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир»), в соответствии со ст. 9, ст. 
10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», п. 1 ст. 64 
Семейного кодекса Российской Федерации, даю согласие на обработку и распространение 
подлежащих обработке персональных данных моего ребенка Оператором с целью 
оформления информационных, отчетных и наградных материалов по итогам проведения 
мероприятия в следующем

Категория 
персональ 
ных данных

Перечень 
персональных 
данных

Разрешаю к 
распространению 
(да/нет)

Разрешаю к
распространению 
неограниченному 
кругу лиц 
(да/нет)

Допо 
лнит 

Условия и ельн 
запреты ые

уело 
вия

mailto:nismox9@gmail.com


9

общие 
персональные 
данные

фамилия

имя

отчество

год рождения

месяц рождения

дата рождения

место рождения

сведения, 
удостоверяющие 
мою личность 
(паспорт)

место 
проживания 
(данные о 
регистрации по 
месту 
проживания)

почтовый адрес 
(данные о 
фактическом 
месте 
проживания)

адрес 
электронной 

почты

контактные 
номера 
телефонов

образование

профессия

специальность

квалификации

биометрические 
персональные 

данные

цветное 
цифровое 
фотографическое 
изображение 
лица

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут 
осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 
персональными данными субъекта персональных данных:



10

Информационный ресурс Действия с персональными 
данными

https://edu.gov.ru/ Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://vk.com/ecobiocentre Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://ok.ru/group/62526473961524 Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233 Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://www.ecobiocentre.ru/zhumal-yunnatskiy-vestnik/ Размещение документации 
в рамках мероприятия

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 
персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы для 
достижения указанных выше целей, в соответствии с п. 3 ст. 3 Федерального закона от 
27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» обработка персональных данных - любое 
действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 
персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных.

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональных данных в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в 

интересах своего несовершеннолетнего ребенка.

«_____»___________20__ г.
Родитель (законный представитель):

_____________(подпись)/________________________________________ (Ф.И.О.)

https://edu.gov.ru/
https://vk.com/ecobiocentre
https://ok.ru/group/62526473961524
https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw
https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233
https://www.ecobiocentre.ru/zhumal-yunnatskiy-vestnik/


11

Приложение № 3 
к Положению о проведении регионального 

этапа Всероссийского конкурса 
экологических рисунков, 

утвержденного приказом Минобрнауки РД 
от » СЯ 2024 г. № 01 ~ОЛ-A-

Государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования Республики Дагестан 
«Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» 
(сокращенное наименование ГАОУ ДО РД «Центр развития 
талантов «Альтаир») 
адрес местонахождения: 367010, РД, г. Махачкала, ул. 
Хаджалмахинская 43 А 
телефон: 89884635729 
адрес электронной почты: nismox9@gmail.com 
от___________________________________________________
паспорт серии____ №____________
кем выдан____________________________________________
когда выдан «____» ____________ _____ года
зарегистрированного(ой) по адресу:

Согласие
на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения

Я,______________________________________________________________________
(Ф.И.О.), «____»________________20______ г. рождения, что подтверждается (реквизиты
документа, удостоверяющего личность - паспорт) серия__________номер____________от
«_____ »______ 20____г., кем
выдан___________________________________________________________________ когда
выдан______________, код подразделения______, принимающего участие в мероприятиях
Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (далее - ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир»), в соответствии со ст. 9, ст. 10.1 Федерального закона от 
27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку и 
распространение подлежащих обработке персональных данных Оператором с целью 
оформления информационных, отчетных и наградных материалов по итогам проведения 
мероприятия в следующем порядке:

Категория 
персональ 

ных 
данных

Перечень 
персональных 

данных

Разрешаю к 
распространени 

ю (да/нет)

Разрешаю к 
распространени 

ю 
неограниченно 
му кругу лиц 

(да/нет)

Условия 
и 

запреты

Дополнитель 
ные условия

общие
персональ

фамилия

имя

mailto:nismox9@gmail.com


12

ные 
данные

отчество

год рождения

месяц рождения

дата рождения

место рождения

почтовый адрес

адрес электронной 
почты

контактные номера 
телефонов

биометрии 
еские 

персональ 
ные 

данные

цветное цифровое 
фотографическое 
изображение лица

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут 
осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 
персональными данными субъекта персональных данных:

Информационный ресурс Действия с персональными 
данными

https://edu.gov.ru/ Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://vk.com/ecobiocentre Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://ok.ru/group/62526473961524 Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233 Размещение документации 
в рамках мероприятия

https://www.ecobiocentre.ru/zhurnal-yunnatskiy-vestnik/ Размещение документации 
в рамках мероприятия

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 
моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, 
соответствии с п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 
данных" обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность 
действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 
использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

https://edu.gov.ru/
https://vk.com/ecobiocentre
https://ok.ru/group/62526473961524
https://www.youtube.com/channel/UC6q3gjYnQyaJQBTwICWuYSw
https://zen.yandex.ru/id/5e44ff717c380d285fd31233
https://www.ecobiocentre.ru/zhurnal-yunnatskiy-vestnik/


13

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональных данных в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле.

«_____»_____________20____ г.

(подпись)/_______________ ___ _____________________________(Ф.И.О.)



14

Приложение № 4 
к Положению о проведении регионального 

этапа Всероссийского конкурса 
экологических рисунков, 

утвержденного приказом Минобрнауки РД 
от «__»______2024 г. №_________________

ПРОТОКОЛ №_____
заседания жюри по подведению итогов муниципального этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков

«___»______________2024 г.

Муниципалитет___________________________________________ (город/район)

Рассмотрев ____  работ (указать количество работ), поступившие на
муниципальный этап Конкурса

жюри определило победителей (1 место):

№ ФИО
участника

Образовательна 
я организация, 

класс

ФИО 
руководителя, 

номер телефона

Название 
работы

Номинация

1
2
3

Председатель жюри ___________________ /__________________________I
подпись ФИО

Члены жюри:
___________________ /__________________________/

подпись ФИО
/ /

подпись
/

ФИО
/

подпись ФИО

Начальник
управления образования___________________ /__________________________I

подпись ФИО


